РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2012г.                                                                                                   N 35

ст. Николаевская

О внесении изменений в

постановление Администрации

Николаевского сельского поселения

от 14.10.2011г. № 117
                   В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 29.08.2012 № 100 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2011 г. № 117 "Благоустройство территории Николаевского сельского поселения  на 2012-2015 годы" следующие изменения:

1.1. В паспорте  долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения  на 2012-2015 годы» приложения к Постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2010г. № 117  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Николаевского сельского поселения  на 2012-2015 годы»»

      - позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет – 4442,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год –  1226,1  тыс. рублей;

2013 год –  1002,4  тыс. рублей;

 2014 год -   1060,3  тыс. рублей;

 2015 год -   1154,1  тыс. рублей.

      - позицию «Перечень программных мероприятий сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах»: изложить в следующей редакции:

 «Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

тыс.рублей

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015

год

	Содержание и ремонт  уличного освещения
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	 599,7
	 230,0
	 116,7
	 123,3
	129,7

	Оплата электроэнергии по уличному освещению
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	 2754,3
	 700,7
	 634,8
	672,5
	746,3

	Содержание зеленых насаждений
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	730,3
	 168,1
	 177,3
	 187,4
	197,5

	 Организация и содержание мест захоронений
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	 45,0
	 15,0
	 10,0
	 10,0
	10,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству

(Приведение в порядок несанкционированных свалок, ремонт колодцев общего пользования,  хлорирование и бакисследование колодцев общего пользования, ремонт памятников)
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	 313,6
	 112,3
	 63,6
	 67,1
	70,6

	Всего:

	4442,9
	1226,1
	1002,4
	1060,3
	1154,1

      - позицию «На подпрограмму "Уличное освещение в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы"»: изложить в следующей редакции:

«На подпрограмму "Уличное освещение в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы"» запланированы средства приведенные в следующей таблице:

                                                                                                        (тыс. руб.)

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Оплата электроэнергии по уличному освещению
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	 2754,3
	 700,7
	 634,8
	672,5
	746,3

	Содержание и ремонт  сетей уличного освещения
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	461,5
	170,0
	92,0
	97,2
	102,3

	Приобретение материалов
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	138,2
	60,0
	24,7
	26,1
	27,4

	Всего:

	3354,0
	930,7
	751,5
	795,8
	876,0

 - позицию «На подпрограмму "Озеленение в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы", изложить в следующей редакции:

«На подпрограмму "Озеленение в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы", запланированы средства приведенные в следующей таблице:

                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Оплата труда работников зеленого хозяйства
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	623,2
	128,1
	156,2
	165,1
	173,8

	Приобретение хоз. материалов
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	107,1
	40,0
	21,1
	22,3
	23,7

	Всего:

	730,3
	168,1
	177,3
	187,4
	197,5

- позицию «На подпрограмму "Организация и содержание мест захоронения в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы", изложить в следующей редакции:
«На подпрограмму "Организация и содержание мест захоронения в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы" запланированы средства приведенные в следующей таблице:

                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Организация и содержание мест захоронения
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	45,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего:

	45,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

    - позицию «На подпрограмму " Прочие мероприятия по благоустройству в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы"»: изложить в следующей редакции:

«На подпрограмму "Прочие мероприятия по благоустройству в Николаевском сельском поселении на 2012-2015 годы" запланированы средства приведенные в следующей таблице:

                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Услуги по выполнению работ по ремонту памятников, колодцев.
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	73,8
	10,5
	20,0
	21,1
	22,2

	Услуги по выполнению работ по ликвидации несанкционированных свалок.
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	165,7
	61,3
	33,0
	34,8
	36,6

	Приобретение материалов
	2012-2015 гг
	Бюджет поселения
	74,1
	40,5
	10,6
	11,2
	11,8

	Всего:

	 313,6
	 112,3
	 63,6
	 67,1
	70,6

          2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                       В.А.Сапегин